
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЦЫ 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш

ЯР от 18 декабря 2020 г. № 52
г. Кызыл

Об установлении розничных цен на сжиженный газ, 
реализуемый МУП «Енисей» населению, а также жилищно­

эксплуатационными организациями, организациями, управляющими 
многоквартирными домами, жилищно-строительными кооперативами 
и товариществами собственников жилья для бытовых нувд населения 

(кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа 
для заправки автотранспортных средств) на территории 

Республики Тыва на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном 
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы 
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», 
приказом Федеральной антимонопольной службы России от 7 августа 
2019 г. № 1072/19 «Об утверждении Методических указаний по
регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению 
для бытовых нужд», на основании Положения о Службе по тарифам 
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, и протокольного решения 
Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 18 декабря 2020 г. № 11 
Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить розничные цены на сжиженный газ, реализуемый МУП 
«Енисей» населению, а также жилищно-эксплуатационными организациями, 
организациями, управляющими многоквартирными домами, жилищно­
строительными кооперативами и товариществами собственников жилья для 
бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в 
жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) на территории 
Республики Тыва на 2020 год с календарной разбивкой согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Розничные цены, установленные пунктом 1 настоящего



постановления, действуют с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
3. Действие настоящего постановления вступает в силу в 

установленном порядке.

Руководитель А.А. Нурзет



Приложение 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 18 декабря 2020 г. № 52

Розничные цены
на сжиженный газ, реализуемый МУП «Енисей» населению, а также 

жилищно-эксплуатационными организациями, организациями, 
управляющими многоквартирными домами, жилищно-строительными 
кооперативами и товариществами собственников жилья для бытовых 

нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в 
жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) на 

территории Республики Тыва на 2021 год

Единицы
измерений

Розничные цены на сжиженный газ 
для бытовых нужд <*>

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

Сжиженный газ, реализуемый в 
баллонах руб./кг 63,19 <**> 65,09 <**>

Сжиженный газ, реализуемый из 
групповых газовых резервуарных 
установок при отсутствии приборов 
учета

руб./кг 63,19 <**> 65,09 <**>

Сжиженный газ, реализуемый из 
групповых газовых резервуарных 
установок при наличии приборов 
учета

руб./куб.м 140,91 <**> 145,14 <**>

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).

<**> НДС предусмотрен (в отношении организации применяется общая система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации).


